
1 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
 
1. Eduteam-centrum celoživotního vzdělávání z. s.  

IČ: 22842292 
se sídlem Ve Žlíbku 232/44, Horní Počernice, 193 00, Praha 9,  
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 
20395  
zastoupená ředitelem Mgr. Jiřím Havlíkem 
(dále jen „strana první“) 

 
a 
 
2. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí 

IČ: 00845060 
 se sídlem Sklářská 603/8, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
 zastoupená ředitelem Mgr. Jiřím Pivovarčíkem 
  (dále jen „strana druhá“) 
 
 
uzavřely dnešního dne tuto  
 

smlouvu o výpůjčce: 
 

I. 
Předmět výpůjčky 

1. Strana první je zapsaným spolkem, jehož předmětem činnosti je mj. podpora vzdělávání 
včetně podpory zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků, pracovníků organizací 
působících ve vzdělávání pro inkluzívní, inovativní a kvalitní výuku.  

2. Strana první je na základě grantového programu „EDUgrant“ vlastníkem souboru 
učebních pomůcek (zahrnující hardwarové a softwarové vybavení), které jsou 
specifikovány v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Pomůcky“) a které jsou předmětem 
výpůjčky dle této smlouvy. 

3. Strana druhá je školským zařízením. 

4. Předmětem této smlouvy je závazek strany první přenechat straně druhé Pomůcky k 
dočasnému bezplatnému užívání ve formě výpůjčky ve smyslu § 2193 Občanského 
zákoníku a úprava práv a povinností s výpůjčkou souvisejících. 

5. Strana první prohlašuje, že neexistují žádné právní vady a skutečnosti, které by mohly být 
překážkou výpůjčky. 

 
 
 
 
 



2 

 

II. 
Účel výpůjčky 

1. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Pomůcky je strana druhá oprávněna a povinna 
užívat výlučně k výuce dle návrhu využití, který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen 
„Návrh využití“). 

2. Po celou dobu výpůjčky zůstávají Pomůcky ve vlastnictví strany první. 

3. Strana druhá se seznámila s Pomůckami a způsobem jejich užívání a prohlašuje, že 
vyhovují sjednanému účelu výpůjčky, tj. k výuce dle Návrhu využití.   

4. Smluvní strany činí nesporným, že hodnota poskytovaných Pomůcek dle této smlouvy je 
240 592,56 Kč vč. DPH. 

III. 
Doba výpůjčky 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců od 22. 1. 2024 do 22. 1. 2025. 

2.  Tato smlouva může být dále ukončena: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran; 

b) písemnou výpovědí strany první s výpovědní dobou jeden měsíc, která počíná 
běžet dnem doručení výpovědi druhé straně z důvodů uvedených v odst. 3 tohoto 
článku;  

c) písemnou výpovědí jakékoliv smluvní strany bez udání důvodu   s výpovědní 
dobou v délce tří měsíců, která počíná běžet dnem doručení výpovědi;  

 
3.  Strana první je oprávněna tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí dle odst. 2 písm. b) 

tohoto článku z následujících důvodů: 
• strana druhá jakýmkoliv způsobem poruší tuto smlouvu a přes písemné 

upozornění toto porušení v poskytnuté lhůtě, která nesmí být kratší než 5 
pracovních dnů, neodstraní; 

nebo 

 strana druhá použije Pomůcky k jiným účelům, než je stanoveno touto 
smlouvou;  

 
IV. 

Předání Pomůcek 

1. Strana první se zavazuje předat straně druhé Pomůcky do užívání do 3 pracovních dnů od 
uzavření této smlouvy v místě sídla strany druhé, pokud se strany nedohodnou jinak.  

2. K předání Pomůcek strany sepíší předávací protokol. Podpisem předávacího protokolu 
strana druhá stvrzuje, že předmět výpůjčky je při předání a převzetí způsobilý k 
obvyklému užívání a ke sjednanému účelu výpůjčky. 

3. Při předčasném ukončení této smlouvy je strana druhá povinna Pomůcky vrátit straně 
první nejpozději 5 pracovních dnů po ukončení smlouvy. Strana druhá je povinna 
odevzdat Pomůcky straně první ve stavu, v jakém je převzala s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení.  



3 

 

4. V případě, že strana druhá bude užívat Pomůcky k jinému než sjednanému účelu nebo 
způsobem, kterým bude na Pomůckách vznikat škoda či bude vznik škody hrozit (vyjma 
obvyklého opotřebení), je strana druhá povinna Pomůcky bez zbytečného odkladu na 
výzvu předat zpět straně první bez ohledu na to, zda došlo k ukončení smlouvy či nikoliv.     

 
V. 

Odpovědnost za škodu 

1. Strana druhá odpovídá za Pomůcky od doby jejich převzetí od strany první až do doby 
jejich vrácení. 

2.  Strana druhá je povinna Pomůcky zabezpečit proti krádeži, poškození nebo 
neoprávněnému zásahu třetích osob. 

 
VI. 

Závazky strany první 

1. Strana první se po dobu výpůjčky zavazuje straně druhé poskytovat poradenství   pro 
účelné využití a užívání Pomůcek v podobě seminářů, webinářů či individuálních 
konzultací.  

 
VII. 

Závazky strany druhé 

1. Strana druhá je povinna Pomůcky po dobu této výpůjčky soustavně využívat ke 
sjednanému účelu. 

2. Strana druhá odpovídá za provádění obvyklé údržby Pomůcek.   

3. Strana druhá je povinna nejpozději v průběhu posledního měsíce trvání výpůjčky: 
a) pořídit videozáznam a fotografie z ukázkové výukové hodiny s využitím 

Pomůcek; 
b) zpracovat zápis s popisem ukázkové výukové hodiny dle odst. a), jehož přílohou 

budou podklady nezbytné pro výuku (přípravné podklady, prezentace); 
c) zpracovat zápis o využití Pomůcek po dobu trvání výpůjčky, včetně specifikace 

zkušeností pedagogů a návrhů na využití Pomůcek; 

4. Záznamy a zápisy dle odst. 3 tohoto článku je strana druhá povinna předat straně první 
nejpozději 7 pracovních dnů před skončením doby výpůjčky. 

5.  Strana první je oprávněna záznamy a zápisy dle odst. 3 tohoto článku použít pro účely 
plnění povinností vyplývajících z obdržených grantů a darů, dále pro účely prezentace a 
propagace činnosti strany první včetně jejich zveřejnění na webových stránkách strany 
první  www.edugrant.cz. 

6. Strana druhá je povinna při pořízení videozáznamů, fotografií a zápisů dle odst. 3 tohoto 
článku postupovat v souladu s předpisy na ochranu osobních údajů a směrnicí GDPR a 
zajistit, aby strana první byla oprávněna k jejich užití dle odst. 5 tohoto článku včetně 
opatření souhlasu dotčených osob s užitím jejich osobních údajů.  

http://www.edugrant.cz/


4 

 

7. Strana druhá je povinna po celou dobu výpůjčky a dále po dobu 12 měsíců od skončení 
výpůjčky prezentovat na svých webových stránkách informaci o zapojení do programu 
„EDUgrant“. Součástí prezentace dle tohoto odstavce musí být aktivní odkaz na webové 
stránky „www.edugrant.cz“ nebo aktivní propagační banner stránek „www.edugrant.cz“, 
jehož grafickou podobu poskytne straně druhé strana první.  

 
VIII.  

Závěrečné ustanovení 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu, každá ze smluvních 
stran obdrží 1 stejnopis. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: Příloha č. 1 – soubor poskytovaných pomůcek, 
Příloha č. 2 – Návrh využití pomůcek. 

4. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma stranami. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si ji před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………….. ............................................    
strana první 

Eduteam-centrum celoživotního 
vzdělávání z. s. 
zastoupená ředitelem Mgr. Jiřím Havlíkem 
 

strana druhá 

Střední uměleckoprůmyslová škola 
sklářská Valašské Meziříčí 
zastoupená ředitelem Mgr. Jiřím Pivovarčíkem 

   
 
 
 
 
 
  

http://www.edugrant.cz/
http://www.edugrant.cz/


 

 

 
 

Seznam pomůcek - příloha č.1. 

 

Tento seznam specifikuje pomůcky zapůjčené v rámci projektu EDUgrant a je nedílnou 
součástí SMLOUVY O VÝPŮJČCE. 
 
 
 
 

1. PixPrinter Subli A3 Eco (sublimační tiskárna) 

2. 3D Pixpress Subli A3 (pro přenos na nepravidelné tvary) 

3. Transferový lis MaxArmour Design Multi 2017  

4. Transferový lis MaxArmour Mug Multi (pro oválné a kónické tvary) 

5. PixMaster Subli Eco sublimační inkoust (70ml) / Black  

6. PixMaster Subli Eco sublimační inkoust (70ml) / Cyan  

7. PixMaster Subli Eco sublimační inkoust (70ml) / Magenta  

8. PixMaster Subli Eco sublimační inkoust (70ml) / Yellow  

9. PixPaper PROFI ECO / sublimační papír, 100 listů, A3  

10. PixMaster / Termopáska k fixaci sublimačního papíru na předmět, 10mm x 66m  

11. PixMaster / Sprej pro vytvoření sublimační vrstvy na sklo, 400ml 

12. PixMaster / Sprej pro vytvoření neprůhledné sublimační vrstvy, 400ml  

13. PixMaster / Sprej pro vytvoření průhledné sublimační vrstvy, 400ml  

14. PixMaster / Čistící emulze pro hladké povrchy určené k sublimaci, 250ml  

15. Silikonová objímka na standardní hrníčky  

16. Silikonová objímka na větší hrníčky  

17. Silikonová objímka na kónické hrníčky  

18. Tepelně odolné rukavice (pár)  

19. stříkací pistole Walther pilot mini 

20. stříkací box ECO - LUFT 012 

21. kompresor Start 356-10-50M 

22. stolní bruska Kristal I S 

23. pásová pila INLAND DB 100 + řezací pás 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://shop.polyprint.cz/p/pixmaster-subli-eco-sublimacni-inkoust-70ml-black
https://shop.polyprint.cz/p/pixmaster-subli-eco-sublimacni-inkoust-70ml-black
https://shop.polyprint.cz/p/pixmaster-subli-eco-sublimacni-inkoust-70ml-black
https://shop.polyprint.cz/p/pixmaster-subli-eco-sublimacni-inkoust-70ml-black
https://shop.polyprint.cz/p/pixpaper-profi-eco-sublimacni-papir-100-listu-a3
https://shop.polyprint.cz/p/pixmaster-termopaska-k-fixaci-sublimacniho-papiru-na-predmet-10mm
https://shop.polyprint.cz/p/silikonova-objimka-na-standardni-hrnicky
https://shop.polyprint.cz/p/silikonova-objimka-na-vetsi-hrnicky
https://shop.polyprint.cz/p/silikonova-objimka-na-konicke-hrnicky
https://shop.polyprint.cz/p/tepelne-odolne-rukavice-par


 

2 

 

 
 

Název projektu – příloha č. 2: 

Modernizace technologického zázemí a rozšíření možností výuky 
odborného výcviku v nově otevřeném kombinovaném oboru 

Uměleckořemeslné zpracování skla a Sklář – výrobce a zušlechťovatel 
skla na SUPŠ sklářské Valašské Meziříčí 

 

Využití požadovaných pomůcek 

Zakoupené pomůcky budou sloužit pro modernizaci výuky odborného výcviku ve všech 
zaměřeních sklářských oborů a umožní inovatiní rozšíření technik a technologií 
používaných při výrobě, rafinaci a zušlechťování skla. Zařazením požadovaných pomůcek 
a zařízení do praktické výuky získají žáci možnost pracovat s technologiemi obdobné 
kvality a úrovně, se kterými se budou setkávat při přechodu do zaměstnání v daném oboru. 
Díky této možnosti si budou moci osvojit dovednosti využitelné v praxi moderních firem a 
zvýší se tak jejich připravenost na požadavky pracovního trhu, stejně jako vybavenost pro 
případné další studium oboru. 

Nově pořízené technologie budou využívány také při výuce předmětu Praktická cvičení ve 
všech ostatních oborech, v nichž jsou žáci na SUPŠ sklářské Val. Meziříčí vzděláváni: 
Výtvarné zpracování skla a světelných objektů, Průmyslový design a Užitá malba. Žáci 
všech oborů realizují na konci každého pololetí 4letého studia klauzurní práce, ve 4. 
ročníku pak praktickou maturitní práci. Nové technologie tak rozšíří a kvalitativně zvýší 
možnosti při realizaci výsledného výstupu, který vyplývá ze zadání tématu a rozsahu 
praktické práce. Na kvalitu výtvarných prací, kterými jsou konkrétní modely z oblasti 
produktového a interiérového designu, designové sklo, dekorované ploché sklo apod. 
budou mít nové technologie výrazný pozitivní vliv. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-01-22T13:06:32+0100
	Mgr. Jiří Pivovarčík


		2024-01-22T15:04:34+0100
	Mgr. Jiří Havlík




